
HASIL ANALISIS SOAL ESSAY 

      Satuan Pendidikan :  SMA Negeri 1 Sleman 

Nama Tes :  Ulangan Harian 1 

Mata Pelajaran :  Sejarah Peminatan 

Kelas/Program :  X/IIS 

Tanggal Tes :  11 Agustus 2016 

Pokok Bahasan/Sub :  Manusia dan Sejarah 

No 
Butir 

Daya Beda Tingkat Kesukaran 
Kesimpulan Akhir 

Koefisien Keterangan Koefisien Keterangan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 0,462 Baik 0,760 Mudah Cukup Baik 

2 0,592 Baik 0,654 Sedang Baik 

3 - - 1,000 Mudah Cukup Baik 

4 0,499 Baik 0,654 Sedang Baik 

5 0,707 Baik 0,692 Sedang Baik 

6 0,379 Baik 0,754 Mudah Cukup Baik 

7 0,345 Baik 0,763 Mudah Cukup Baik 

8 0,402 Baik 0,960 Mudah Cukup Baik 

9 0,591 Baik 0,771 Mudah Cukup Baik 

10 - - - - - 
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MATERI REMEDIAL INDIVIDUAL DAN KLASIKAL 

    Satuan Pendidikan :  SMA Negeri 1 Sleman 

Nama Tes :  Ulangan Harian 1 
Mata Pelajaran :  Sejarah Peminatan 

Kelas/Program :  X/IIS 
Tanggal Tes :  11 Agustus 2016 

PokokBahasan/Sub :  Manusia dan Sejarah 

No NAMA PESERTA L/P MATERI REMIDIAL 

(1) (2) (3) (4) 

1 ADINDA WAFIQ AZIZA  P Tidak Ada 

2 ANISA TRIANA Y P Tidak Ada 

3 AULIANA RINDANG A P Tidak Ada 

4 AZZAM AHMAD FADHILA L Manusia sebagai penggerak sejarah; Manusia sebagai penggerak sejarah; 
Keunikan peristiwa sejarah terkait ruang dan waktu; Konsep keberlanjutan dalam 
ilmu sejarah; Keterkaitan peristiwa masa kini dengan masa lampau; Manfaat 
belajar sejarah bagi kehidupan kita sekarang;  

5 DINDA FEBRIA B P Manusia sebagai penggerak sejarah; Keunikan peristiwa sejarah terkait ruang dan 
waktu; Konsep keberlanjutan dalam ilmu sejarah; Manfaat belajar sejarah bagi 
kehidupan kita sekarang;  

6 DITA MEYTASARI P Tidak Ada 

7 ERIK CASTONA L Manusia sebagai penggerak sejarah; Keunikan peristiwa sejarah terkait ruang dan 
waktu; Konsep keberlanjutan dalam ilmu sejarah; Konsep perubahan dalam ilmu 
sejarah; Manfaat belajar sejarah bagi kehidupan kita sekarang; Manfaat belajar 
sejarah bagi kehidupan kita sekarang;  

8 ERVINIANTI SHAFA S N P Tidak Ada 

9 FERISHA ERLINA PUTRI P Tidak Ada 

10 ILHAM MUHAMMAD L Tidak Ada 

11 LUNA ANANDA GUSTA P Tidak Ada 

12 M.JOHAN KURNIAWAN L Tidak Ada 

13 M. IQBAL SHINAAN H L Tidak Ada 

14 M.NUR KHOLIQ L Tidak Ada 

15 MUHTI NUR INAYAH P Tidak Ada 

16 NADINDRA WASTITYA P Tidak Ada 

17 NAZLA IQLIMA P Tidak Ada 

18 RACHMADITA T N A P Tidak Ada 

19 RADIVAN INZAMI R L Manusia sebagai penggerak sejarah; Manusia sebagai penggerak sejarah; 
Keunikan peristiwa sejarah terkait ruang dan waktu; Konsep keberlanjutan dalam 
ilmu sejarah; Konsep perubahan dalam ilmu sejarah; Manfaat belajar sejarah bagi 
kehidupan kita sekarang;  

20 RIDWANDA RAFII P L Manusia sebagai penggerak sejarah; Manusia sebagai penggerak sejarah; 
Keunikan peristiwa sejarah terkait ruang dan waktu; Konsep keberlanjutan dalam 
ilmu sejarah; Konsep perubahan dalam ilmu sejarah; Keterkaitan peristiwa masa 
kini dengan masa lampau; Manfaat belajar sejarah bagi kehidupan kita sekarang; 
Manfaat belajar sejarah bagi kehidupan kita sekarang;  

21 RISKA KUSUMA N P Tidak Ada 

22 SEVA DIAN MEYRANI A P Tidak Ada 

23 SYIFA ROFIFA PUTRI R P Manusia sebagai penggerak sejarah; Manusia sebagai penggerak sejarah; 
Konsep keberlanjutan dalam ilmu sejarah; Keterkaitan peristiwa masa kini dengan 
masa lampau; Manfaat belajar sejarah bagi kehidupan kita sekarang;  

24 TAUFIK NOOR HIDAYAT L Manusia sebagai penggerak sejarah; Manusia sebagai penggerak sejarah; 
Keunikan peristiwa sejarah terkait ruang dan waktu; Konsep keberlanjutan dalam 
ilmu sejarah; Konsep perubahan dalam ilmu sejarah; Keterkaitan peristiwa masa 
kini dengan masa lampau; Manfaat belajar sejarah bagi kehidupan kita sekarang;  
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DAFTAR NILAI SISWA 

          Satuan Pendidikan :  SMA Negeri 1 Sleman  

 Nama Tes :  Ulangan Harian 1  
 Mata Pelajaran :  Sejarah Peminatan  

 Kelas/Program :  X/IIS   KKM 

Tanggal Tes :  11 Agustus 2016   75 

Pokok Bahasan/Sub :  Manusia dan Sejarah  

 

No Nama Peserta L/P 

Hasil Tes Objektif (0%) Nilai 
Tes 

Essay 
(100%) 

Nilai 
Akhir 

Predikat Keterangan 
Benar Salah Nilai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 ADINDA WAFIQ AZIZA  P       76,00 76,00 B+ Tuntas 

2 ANISA TRIANA Y P       81,00 81,00 A- Tuntas 

3 AULIANA RINDANG A P       81,00 81,00 A- Tuntas 

4 AZZAM AHMAD FADHILA L       68,00 68,00 B- Belum tuntas 

5 DINDA FEBRIA B P       73,00 73,00 B Belum tuntas 

6 DITA MEYTASARI P       75,00 75,00 B Tuntas 

7 ERIK CASTONA L       62,00 62,00 C+ Belum tuntas 

8 ERVINIANTI SHAFA S N P       95,00 95,00 A Tuntas 

9 FERISHA ERLINA PUTRI P       78,00 78,00 B+ Tuntas 

10 ILHAM MUHAMMAD L       80,00 80,00 B+ Tuntas 

11 LUNA ANANDA GUSTA P       90,00 90,00 A Tuntas 

12 M.JOHAN KURNIAWAN L       75,00 75,00 B Tuntas 

13 M. IQBAL SHINAAN H L       80,00 80,00 B+ Tuntas 

14 M.NUR KHOLIQ L       85,00 85,00 A- Tuntas 

15 MUHTI NUR INAYAH P       95,00 95,00 A Tuntas 

16 NADINDRA WASTITYA P       76,00 76,00 B+ Tuntas 

17 NAZLA IQLIMA P       80,00 80,00 B+ Tuntas 

18 RACHMADITA T N A P       84,00 84,00 A- Tuntas 

19 RADIVAN INZAMI R L       67,00 67,00 B- Belum tuntas 

20 RIDWANDA RAFII P L       60,00 60,00 C Belum tuntas 

21 RISKA KUSUMA N P       87,00 87,00 A Tuntas 

22 SEVA DIAN MEYRANI A P       87,00 87,00 A Tuntas 

23 SYIFA ROFIFA PUTRI R P       70,00 70,00 B- Belum tuntas 

24 TAUFIK NOOR HIDAYAT L       62,00 62,00 C+ Belum tuntas 

 -  Jumlah peserta test =  24 Jumlah Nilai =  0 1867 1867     

 -  Jumlah yang tuntas =  17 Nilai Terendah =  0,00 60,00 60,00     

 -  Jumlah yang belum tuntas =  7 Nilai Tertinggi =  0,00 95,00 95,00     

 -  Persentase peserta tuntas =  70,8 Rata-rata =  #DIV/0! 77,79 77,79     
 -  Persentase peserta belum tuntas 

=  29,2 
Standar Deviasi 

=  #DIV/0! 9,71 9,71     
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